
 

 

2021 年 2 月吉日 

 

第５回 DIAプロジェクトマネジメント・シンポジウム延期のお知らせ 

 

第５回 DIAプロジェクトマネジメント・シンポジウムのプログラム委員会では、本会

の開催にあたり、COVID-19が種々の感染対策によりマネジブルな状態になり、感染拡

大時に経験した従来のやり方の見直しや効率化が、医薬品等の実用化研究における新た

なスタイル（New Style）の創造と適応につながることを期待して準備を進めてまいり

ました。 

しかしながら、本年 1月 7日に二回目の緊急事態宣言が発出され、また、2月 2日に

は期間の延長が決定する中、医療の現場はひっ迫した状態が継続し、実用化研究におい

ても、目の前の対応に追われている状況かと思慮いたしております。 

このような状況を踏まえ、本プログラム委員会は、3月 9日に予定しておりました第

5回 DIAプロジェクトマネジメント・シンポジウムの開催を 2021年度後半まで延期す

ることといたしました。 

11月に公開しました本会のフライヤーをご覧になり、参加申し込みをいただいていた

皆様には、大変申し訳なく存じます。 

直近の状況を踏まえての開催延期の決定について、ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

ご連絡が直前となりましたことをお詫び申し上げます。 

  

第 5回 DIAプロジェクトマネジメント・シンポジウム 

プログラム委員会委員長 住田秀司 

一般社団法人 ディー・アイ・エー・ジャパン 

代表理事  西條 一 


